An amicitia celestium deorum per intercessionez demonum possit homini prouideri. cap. ix.

a **L** per hoc si propterea cōmūnē cū dñs eternitatem non habent hoies: quia corpore sunt mortales; propterea ergo demones habent: quia corpore sunt immortales. quales igit mediatores sunt inter homines et deos: per quos ad deorum amicitias homines ambiant: qui hoc cum hominibus habent deterius: quod est in animante melius. i. animum: hoc autē habēt cū dñs melius: quod est in animante deterius id est corpus? Cum enī aiāns id est animal ex aiā cōstet et corpore: quorum duorum anima est utiqz corpore melior: et si vitiosa et infirma melior certe corpore etiam sanissimo atqz firmissimo: quoniam eius natura excellentior: nec labe vitiorum postponitur corpori: sicut aurum etiam sordidum argento seu plumbo lē purissimo carius estimatur. Isti mediatores deorum et hominum: per quos interpositos diuinis humana iunguntur: cū dñs hñt cōp^o eternum: vitiosum autem cum hominibus animum: quasi religio qua uolunt dñs hoies per demones iungi: in corpore sit non in aiō constituta. Quenā tandem istos mediatores falsos atqz fallaces quasi capite deorsum neq̄tia lē pena suspendit: ut inferiorem animal partem. i. corpus cum superioribus: superiorem uero. i. animum cum inferioribus habeant: et cum dñs celestib^o in parte seruiente coniuncti: cum hominibus autē terrestribus in parte dominante sint miseri? Corpus quippe seruum est: sicut etiaz salustius ait animi imperio corporis seruitio magis utitur. Adiunxit autē ille: alterum nobis cū dñs: alterum cum beluis commune ē: quā de hominibus loquebatur: quib^o sicut beluis mortale corpus est. Isti autem quos inter nos et deos mediatores nobis philosophi prouiderūt. pñt quidem dicere de animo et corpore: alterum nobis cum dñs: alterum cum

hominibus commune est. s; sicut dixi tanquam in peruersum ligati atqz suspensi: seruum corpus cum dñs beatis: dominum animum cum hoibus miseris habentes: parte inferiore exaltati: superiori delecti. Unde etiam si quāquam propter hoc eos putauerit immortalitatem habere cum dñs: quia nulla morte sicut animalium terrestrium animi eorum soluuntur a corpore: nec sic estimandum est eorum corpus tanq̄ honoratorum eternum uehiculum: s; eternum uinculum damnandorum.

Quod secundū platonis sñiam min^o miseri sint hoies in corpore mortali: q̄ demones in eternum. cap. x.

p **L**otinus certe nostre mēorie uicinus temporibus platonē cetis excellentius intellexisse laudatur. Is cū de humanis animis ageret: pater inq̄t misericors: mortalia illis uincula faciebat. Ita hoc ipsū q̄ mortales sūt hoies corpore ad miam dei patris pertinere arbitrat^o est: ne semper huius uitē miseria teneantur. Hac misericordia idigne iudicata est iniquitas demonum: que in animi passiuū miseria: nō mortale sicut homines: sed eternum corpus accipit. Essent quippe feliciores hominibus: si mortale cum eis hñent corpus: et cūz dñs beatum animum. Essent autē pares hominibus: si cum animo misero saltem mortale cum eis habere meruissent et corpus: si tamen acquirerent aliquid pietatis: ut ab erūnis uel in morte requiescēt. Nunc uo non solum feliciores hominibus non sunt animo misero: s; etiam miseriores sūt perpetuo corporis uinculo. Non enī aliqua pietatis et sapientie disciplina pficientes intelligi uolunt ex demonibus fieri deos: cum apertissime dixerit demones eternos.

De opione platōicoꝝ q̄ putāt aias
hoiuz dēones eē p^o corpora. cap. xi.

d Jcit quidē z aias hominū dēo-
nes esse: z ex hoibus fieri lares:
laruas: z manes. Lares si meriti boni
sunt: lemures si mali seu laruas. Ma-
nes autē deos dicunt: sed incertū est
honorum eos seu malozum esse meri-
tozum. In qua opinione quantam no-
raginem aperiant sectandis pditisqz
mozibus q̄tis non uideat si uel paulu-
lum attendat: Qñ quidez quālibet ne-
quam fuerint homines: uel laruas se
fieri dum opinantur: uel dum manes
dōs: tanto peiores fiunt q̄to sunt no-
cendi cupidiores: ut etiam quibusdaz
sacrificijs tanq̄ diuinis honoribus p^o
mortē se iuitari opinēt ut noceant. lar-
uas quippe dicit esse noxios dēones
ex hoibus factos. Sed hinc alia q̄o ē.
Inde autem perhibet appellari grece
beatos seu demones: q̄ boni sint aīo:
hoc est boni demones: animos quoqz
hoiū demones esse confirmans.

De terrenis contrarijs: quibus sim
platonicos demonū hominūqz natu-
ra distinguitur. cap. xij.

f Ed nūc de his agimus: quos in
natura propria descripsit: inter
dōs z hoies genere aīalia: mente ratio-
nalia: aīo passiuā: corpore aerea: tpe e-
terna. Nempe cū prius dōs ī sublimi
celo: hoies autē ī terra īfima distūctos
locis z nature dignitate secerneret: ita
conclusit. Hētis inq̄t inter bōa aīalia
deos ab hoibus plurimū differentes
loci sublimitate: uite perpetuitate: na-
ture perfectiōe: nullo inter se ppīquo
communicatu: cum z habitacula sum-
ma ab infimis tanta intercapedo fasti-
gij despiciat: z uiuacitas illic eterna z
īdefecta sit: hic caduca z succisua. In-
genua illa z ad beatitudiez sblimata:

hec ad miseras infimata: hic celestia:
ibi terrena uideo commemorata: p̄tra-
ria de duabus nature partibus ulsis:
id ē summis atqz infimis. Nam tā q̄
proposuit de dīs laudabilia eadē ipe-
tiuit alijs quidem uerbis: ut eis alia tā
aduersa ex hoibus reddēt. Tria deoz
hec sūt: loci sblimitas: uite ppetuitas:
perfectio nature. Hec alijs uerbis ita
repetiuit: ut eis tria contraria hūane
conditionis opponeret: cū z habitacu-
la iqt sūma ab infimis tāta incapedo
fastigij despiciat: qz dixerat loci sblimi-
tatē. Et uiuacitas illic iqt eterna z in-
defecta sit hic caduca z succisua: quia
dixerat uite ppetuitatē. Et ingenia illa
iquit ad beatitudinē sblimata: hec ad
miserias infimata: quia dixerat natē
perfectionem. Tria igit ab eo posita
sunt deoz: id est locus sublimis: eter-
nitas: beatitudo: z his contraria tria
hominuz. i. locus infimus: mōtalitas:
miseria. Inter hec terna dōz z hoiz
qm̄ demones medios posuit: de loco
nulla est controuersia. Inter sublimē
quippe z infimum: medius locus ap-
tissime habetur z dicitur. Cetera bia
restant: quibus cura attentior adhibē-
da est: quēadmodū uel esse aliena a de-
mōib^o oñdant: uel sic eis distribuant:
ut medietas uidetur exposcere: sed ab
eis aliena esse non pnt. Non enīz sicut
dicimus locum mediuz nec esse sum-
mum nec infimū: ita demones cū sint
aīalia rationalia nec beatos eē nec mi-
seros: sicuti sunt arbuta uel pecora q̄
sunt sensus uel rationis expertia: recte
possumus dicere. Quozum ergo rō-
mentib^o inest: aut miseros esse aut be-
atos esse necesse est. Item nō possum^o
recte dicere: nec mortales esse dēones
nec eternos. Omnia nāqz uiuentia aut
īeternum uiuunt: aut finiunt morte
quod uiuunt. Jam uero iste tempore
eternos dēones dixit. Quid igit restat
nisi ut hi medij de duobus summis